Karkiya sülalesi, kendi soyunu Şiilerin Dördüncü
İmamı Zeynelabidin’e bağlıyordu. Böylece Ahmet Han ve soyu “Seyyid”
sayılıyorlardı. Zaten Şah İsmail, Ak Koyunlu takibinden kaçıp Lahican’a
sığındığında Ahmet Han’ın ataları tarafından himaye edilmişti. Ahmet Han,
babası H.943 (M.1536-1537) yılında vefat edince, daha bir yaşında iken Şah
Tahmasp tarafından Gilân’ın merkezi Lahican olan doğu tarafına hâkim
tayin edilmişti.3 Fakat büyüyüp idareyi eline tam olarak aldıktan bir müddet
sonra Gilân’ın batısını da hâkimiyeti altına alarak, eyaletin tamamına
hükmetmeye başladı. Şah Tahmasp’ın hükümdarlığı süresince çeşitli gâileler
çıkarmış olan Ahmet Han, H.975 (M.1567/1568) yılından itibaren on yılını
hapishanede (Kahkaha ve İstahr [Şiraz] kalelerinde) geçirmiş, bu yüzden de

1 Cl. Huart, “Gilân”, İA, İstanbul, 1945, c. 4, s. 782.
2 Abdullah Gündoğdu, “Osmanlı Diplomasisinde Örnek Bir Olay: Gilân Sorunu (1591-

1594)”, KÖK Araştırmalar, Osmanlı Özel Sayısı, 2000, s.

Gilân Hâkimi Ahmet Han, 1590 yılında imzalanan Osmanlı-Safevi
barışından sonra ise Şah’ın muhaliflerine sığınma hakkı vererek ve suçluların
iadesini içeren ricaları reddederek açık bir şekilde Şah Abbas’a karşı meydan
okumaktaydı.6 Ayrıca Ahmet Han’ın H. 997 (M. 1588/1589 yılında
vezâretten azlettiği Hoca Mesih de Kazvin’e giderek Şah’ı Gilân’ın fethi için
teşvik ediyordu. Zaten Kızılbaş beylerinin nüfuzunu kırmış olan Şah Abbas
da bölgelerinde bağımsız gibi hareket eden hâkimleri itaat altına alıp,
memlekette otoriteyi tesis etmek istiyordu.

çıkmaması yönünde karar alıp, sulhu bozmadılar ve Ahmet Han’ın
elçisini Divan’a kabul etmeyip geri gönderdiler.13 Zaten Şah Abbas da
Ahmet Han olayında Osmanlı Devleti ile diplomatik yazışmalar yapmışsa da
hiçbir zaman -doğudaki Özbek tehdidi bitmediğinden- sulhu bozmak
niyetinde olmamıştı.

H. 1000 (M.1591/1592) tarihinde çıkan bir olay, Şah Abbas ile Ahmet
Han’ın arasını iyice açmıştır. Şah Abbas, kendi oğlu Safi Mirza’yı Ahmet
Han’ın küçük kızıyla nişanlamak istiyordu. Bu sırada Safi Mirza 4 yaşında,
Ahmet Han’ın kızı ise 5 yaşında idi.

Gilân Hâkimi Ahmet Han, H.1005 (M. 1596/1597) yılında 63 yaşında
memleketinden uzakta İstanbul’da vefat etmiştir.44 Ahmet Han, fâzıl, şâir,
çok zeki ve kurnaz bir kimse idi.45

Sonuç olarak; Gilân Hâkimi Ahmet Han’ın Osmanlı Devleti’ne
sığınmasıyla başlayan kritik süreç, iki tarafın da sağduyulu davranışı ve
aradaki sulhu bozacak hareketlerden kaçınmasıyla kendiliğinden ortadan
kalkmıştır.